
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.03.2024                                                                                            № 10  

                                                         с.Нижняя Ненинка 

 

О внесении изменений в 

решение Нижнененинского 

сельского Совета народных 

депутатов Солтонского района 

Алтайского края от 21.05.2021 

№ 9 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории 

муниципального образования  

Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района  

Алтайского края» 

 

       Рассмотрев  протест прокурора  Солтонского района от  11.03.2023 № 02-

56-2024 на решение  Нижнененинского сельского Совета народных 

депутатов  от 21.05.2021 № 9 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края» и в соответствии  с Уставом 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского 

района, Нижнененинский сельский  Совет народных  депутатов РЕШИЛ: 

1.Протест прокурора  Солтонского района от  11.03.2024 № 02-56-2024 на 

решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов  от  

21.05.2021 № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского 

района», удовлетворить.  

2. Внести изменения в решение Нижнененинского сельского Совета 

народных депутатов от 21.05.2021 № 9 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования Нижнененинский 

сельсовет Солтонского района  (с учетом изменений, 21.06.2023 № 10), 

следующие изменения:  

Пункт 6.6.13 изложить в следующей редакции: 

«6.6.13. Формирование снежных валов не допускается:   

- на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов 

в пределах треугольника видимости; - ближе 10 м от пешеходного перехода; 

- ближе 20 м от остановочного пункта маршрутных транспортных средств; - 

на тротуарах». 



  3. . Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: : 

http://нижняя-ненинка.рф/  

 

 

Глава сельсовета                                                                    Е.В.Сумачакова 

 

 
 

 

http://нижняя-ненинка.рф/

